
INDEKS 35652

DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI

Warszawa, 15 czerwca 1984 r. Nr 2 Poz. 4—6

TREŚĆ

ZARZĄDZENIA

Poz.: Str.

4 — nr 4 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 4 maja 1984 r. w sprawie obowiązków spra
wozdawczych w zakresie turystyki.............................................................................................................. 5

5 — nr 5 Przewodniczącego Głównego Komitet*: Turystyki z dnia 28 maja 1984 r. uchylające zarządzenie w
sprawie współdziałania jednostek organizacyjnych działających w zakresie turystyki z organami
samorządu mieszkańców........................................................................................................................ . 6

6 — nr 6 Przewodniczącego Głównego Komitetu Turystyki z dnia 13 czerwca 1984 r. zmieniające zarządzenie w
sprawie zasad wynagradzania pilotów wycieczek krajowych i zagranicznych.................................... 7

ZARZĄDZENIE Nr 4 

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI

z dnia 4 maja 1984 r.

w sprawie obowiązków sprawozdawczych w zakresie turystyki.

Na podstawie art. 4 i art. 17, ust. 1 ustawy o statystyce 
państwowej z dnia 26 lutego 1982 r. (Dz. U. Nr 7, poz. 58) 
zarządza się co następuje:

§ I-

Wprowadza się obowiązek sporządzania i przekazywania 
do Głównego Komitetu Turystyki sprawozdań statystycz
nych na formularzach oznaczonych symbolami:
1. KT-fl — kwartalne sprawozdanie z realizacji sprzeda

ży, według wzoru stanowiącego załącznik nr 1 do za- 
rzą*dzenia;

2. KT-sd-1 — miesięczne sprawozdanie z obrotów dewi
zowych:
1) Dział 1 — I obszar płatniczy — turystyka grupowa, 

indywidualna przyjazdowa, Dział 2a — I obszar płat-
. niczy — turystyka indywidualna wyjazdowa, według 

wzoru stanowiącego załącznik nr 3 do zarządzenia,
2) Dział 2 — I obszar płatniczy — turystyka grupowa 

wyjazdowa i indywidualna świadczeniowa, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 4 do zarządzenia,

3) Dział 3 — II obszar płatniczy — płatności wolnode- 
wizowe —- turystyka indywidualna wyjazdowa, Dział 
4 — II obszar płatniczy — płatności clearingowe — 

turystyka indywidualna wyjazdowa, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 5 do zarządzenia,

4) Dział 5 — II obszar płatniczy — płatności wolnode- 
wizowe — turystyka grupowa wyjazdowa, Dział 6 —■ 
II obszar płatniczy — płatności clearingowe —- tury
styka grupowa wyjazdowa, według wzoru stanowią
cego załącznik nr 6 do zarządzenia,

5) Dział 7 — II obszar płatniczy — płatności wolnode- 
wizowe — turystyka grupowa przyjazdowa, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 7 do zarządzenia,

6) Dział 8 — II obszar płatniczy — płatności clearin
gowe — turystyka przyjazdowa, według wzoru sta
nowiącego załącznik nr 8 do zarządzenia;

3. KT-UN-1 — miesięczne sprawozdanie ze sprzedaży usług 
noclegowych za dewizy — zbiorcze, według wzoru sta
nowiącego załącznik nr 10 do zarządzenia;

4. KT-UN-2 — miesięczne sprawozdanie ze sprzedaży usług 
noclegowych za dewizy — jednostkowe; według wzoru 
stanowiącego załącznik nr lOa do zarządzenia;

5. KT-OS-1 — roczny bilans, według wzoru stanowiącego 
załącznik nr 12 do zarządzenia;

6. KT-OS-2 — roczne sprawozdanie z kosztów, według 
wzoru stanowiącego załącznik nr 13 do zarządzenia;



Dz. Urz. GKT Nr 2 Str. 6 Poz. 4—5

7. KT-OS-3 — roczne sprawozdanie z funduszu obrotowe
go i dotacji, według wzoru stanowiącego załącznik nr 14 
do zarządzenia;

8. KT-OS-4 — roczne sprawozdanie finansowe z działal
ności statutowej, według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 15 do zarządzenia;

9. KT-OS-5 —• roczne sprawozdanie finansowe z nie wy
odrębnionej działalności gospodarczej, według wzoru 
stanowiącego załącznik nr 16 do zarządzenia.

§ 2.

Obowiązek, o którym mowa w § 1, dotyczy:
1) państwowych przedsiębiorstw turystycznych, spółdzielni 

turystycznych, biur turystycznych organizacji młodzieżo
wych, organizacji społecznych prowadzących działalność 
gospodarczą w turystyce — według formularza KT-fl,

2) państwowych przedsiębiorstw turystycznych, spółdzielni 
turystycznych, biur turystycznych organizacji młodzie
żowych, turystycznych organizacji społecznych, upraw
nionych do prowadzenia turystyki zagranicznej — we
dług formularzy KT-sd-1,

3) państwowych przedsiębiorstw turystycznych, spółdzielni 
turystycznych, biur turystycznych organizacji młodzieżo
wych, turystycznych organizacji społecznych, świadczą
cych usługi noclegowe za dewizy — według formularzy: 
KT-UN-1, KT-UN-2,

4) organizacji społecznych realizujących działalność statu
tową w turystyce -— według formularzy: KT-OS-1, 
KT-OS-2, KT-OS-3, KT-OS-4,

5) organizacji społecznych realizujących nie wyodrębnioną 
działalność gospodarczą w turystyce — według formu
larza KT-OS-5.

§ 3.

Terminy i sposób wypełniania obowiązków sprawozdaw
czych wymienionych w § 1, odpowiednio określają:

1) ust. 1 — instrukcja sporządzania kwartalnych sprawoz
dań z realizacji sprzedaży w turystyce, stanowiąca za
łącznik nr 2 do zarządzenia,

2) ust. 2 — instrukcja sporządzania miesięcznych sprawoz
dań z wykonania obrotów płatniczych z tytułu płatności 
usługowych, stanowiąca załącznik nr 9 do zarządzenia,

3) ust. 3—4 — instrukcja sporządzania miesięcznych spra
wozdań ze sprzedaży usług noclegowych za dewizy, sta
nowiąca załącznik nr 11 do zarządzenia,

4) ust. 5—9 —• instrukcja sporządzania rocznych sprawoz
dań finansowych z działalności organizacji społecznych 
turystyki, stanowiąca załącznik nr 17 do zarządzenia.

§ 4.

Tracą moc:
1) zarządzenie nr 8 Przewodniczącego Głównego Komitetu 

Turystyki z dnia 15 maja 1980 r. w sprawie finansowej 
sprawozdawczości statystycznej z działalności organiza
cji społecznych turystyki (Dz. Urz. GKT Nr 2, poz.- 5),

2) zarządzenie nr 11 Przewodniczącego Głównego Komite
tu Turystyki z dnia 4 października 1980 r. w sprawie 
finansowej sprawozdawczości statystycznej przedsię
biorstw turystycznych (Dz. Urz. GKT Nr 5, poz. 14).

§ 5.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, z tym 
że pierwsze sprawozdanie na formularzach wymienionych:
1) w Jg 1 ust. 1, 5, 6, 7, 8, 9 — sporządza się za rok 1983,
2) w § 1 ust. 2, 3, 4 — sporządza się za okres 1 •—-31 

stycznia 1984 roku.
Przewodniczący Komitetu: Jan Cisowski

Uwaga:
Wzory formularzy i instrukcje wymienione w § 1 i 3 za

rządzenia zostaną wydane w formie odrębnej broszury 
przez Departament Ekonomiczno-Finansowy GKT.

5

ZARZĄDZENIE Nr 5

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI 

z dnia 28 maja 1984 r.

uchylające zarządzenie w sprawie współdziałania jednostek organizacyjnych działających w zakresie turystyki 
z organami samorządu mieszkańców.

Na podstawie zarządzenia nr 10 Prezesa Rady Ministrów 
z dnia 9 marca 1984 r. w sprawie dostosowania normatyw
nych aktów prawnych do przepisów ustawy o systemie rad 
narodowych i samorządu terytorialnego — zarządza się, co 
następuje:

§ 1.
Uchyla się zarządzenie nr 10 Przewodniczącego Główne

go Komitetu Turystyki z dnia 4 września 1979 r. w spra

wie współdziałania jednostek organizacyjnych działających 
w zakresie turystyki z organami samorządu mieszkańców 
(Dz.. Urz. GKT Nr 2, poz. 4).

§ 2.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 17 czerwca 1984 r.

Przewodniczący Komitetu: Jan Cisowski



Dz. Urz. GKT Nr 2 Str. 7 Poz. 6

6
wi.Jaci

ZARZĄDZENIE Nr 6

PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU TURYSTYKI 

z dnia 13 czerwca 1984 r.

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pilotów wycieczek krajowych i zagranicznych.

Na podstawie uchwały nr 141 Rady Ministrów z dnia 
2 lipca 1976 r. w sprawie zasad wynagradzania pracowni
ków kultury fizycznej, turystyki i wypoczynku — zarzą
dza się, co następuje:

§ 1-

W załączniku nr 1 do zarządzenia nr 2 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Turystyki z dnia 14 maja 1981 r. w 
sprawie zasad wynagradzania pilotów wycieczek krajowych 
i zagranicznych (Dz. Urz. GKT Nr 1, poz. 1) wprowadza 
się następujące zmiany:

1) § 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Pilotom zatrudnionym na podstawie umowy o pracę 
przysługuje wynagrodzenie według zakładowych zasad 
wynagradzania i premiowania ustalonych układem zbio
rowym pracy lub innymi przepisami płacowymi obowią
zującymi w biurze podróży zatrudniającym pilota”.

2) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Jeżeli uczestnicy wycieczki krajowej lub zagranicz
nej przyjazdowej nie korzystają ze zbiorowego żywie
nia, pilotowi w miejsce tego wyżywienia przysługuje 
ryczałt dzienny w wysokości diety obowiązującej przy 
krajowych delegacjach służbowych, a jeżeli korzystają 
z niepełnego wyżywienia —■ ryczałt w miejsce posił
ków, z których pilot nie korzysta, w wysokości: za śnia
danie 1/5 obowiązującej diety, za obiad i za kolacją 
po 2/5 obowiązującej diety”.

3) w § 4 ust. 1 liczbę „40” zastępuje się liczbą „80”,

4) w § 4 ust. 2 po końcowych wyrazach „przewodników 
turystycznych” dodaje się wyrazy „z późniejszymi zmia
nami”,

5) w § 5 ust. 1 liczbę „90” zastępuje się liczbą „180”, licz- 
. bę „75” zastępuje się liczbą „150” a liczbę „60” zastę
puje się liczbą „120”,

6) w § 6 ust. 2 skreśla się wyrazy „z wyjątkiem § 2”.

§ 2.

W załączniku nr 2 do zarządzenia nr 2 Przewodniczącego 
Głównego Komitetu Turystyki z dnia 14 maja 1981 r. wpro
wadza się następujące zmiany:

1) w § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Pilotowi za każdą dobę pracy przysługuje wynagro

dzenie w wysokości:

1) pilotowi wycieczek krajowych od 200 do 500 zł

2) pilotowi wycieczek zagranicznych: 

a) kategorii I
b) kategorii II

od 300 do 800 zł
od 250 do 600 zł

c) kategorii III od 200 do 500 zł
d) kategorii IV od 150 do 300 zł”.

2) w § 1 dodaje się ust. 4 w brzmieniu:
„4. Wysokość wynagrodzenia określona w ust. 1 może 
być podwyższona o 25°/o za obsługę wycieczki, której pi
lotowanie łączy się z koniecznością specjalnego przygo
towania przez pilota”,

3) w § 3 ust. 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Jeżeli uczestnicy wycieczki krajowej lub zagranicz
nej przyjazdowej nie korzystają ze zbiorowego żywie
nia, pilotowi przysługuje w miejsce tego wyżywienia 
ryczałt dzienny w wysokości diety obowiązującej przy 
krajowych delegacjach służbowych, a jeżeli korzystają 
z niepełnego wyżywienia —■ ryczałt w miejsce posiłków, 
z których pilot nie korzysta w wysokości: za śniadanie 
1/5 obowiązującej diety, za obiad i za kolację po 2/5 
obowiązującej diety”,

4) w § 4 ust. 1 liczbę „40” zastępuje się liczbą „80”,

5) w § 4 ust. 2 po końcowych wyrazach „przewodników tu
rystycznych” dodaje się wyrazy „z późniejszymi zmia
nami”,

6) w § 5 ust. 1 liczbę „100” zastępuje się liczbą „150”, a 
liczbę „80” liczbą „120”.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mo
cą od dnia 15 czerwca 1984 r.

Przewodniczący Komitetu: Jan Cisowski



Dz. Urz. GKT Nr 2 Str. 8

WARUNKI PRENUMERATY

Oplata za roczną prenumeratę Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Turystyki wynosi zł 70.—
Przedpłatę na prenumeratę przyjmują:
— oddziały RSW „Prasa-Książka-Ruch” od instytucji, organizacji społeczno-politycznych, jednostek gospodarki uspo
łecznionej i innych zakładów pracy zlokalizowanych w miastach,
— urzędy pocztowe na wsi i wiejscy doręczyciele od instytucji i zakładów pracy zlokalizowanych na terenach 
wiejskich oraz osób fizycznych zamieszkałych na tych terenach.
Przedpłaty na prenumeratę są przyjmowane w terminie do 25 listopada na rok następny.
Prenumeratę ze zleceniem wysyłki za granicę przyjmuje RSW „Prasa-Książka-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy 
i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa, konto NBP XV Oddział w Warszawie Nr 1153-201045-139-11.
Prenumerata ze zleceniem wysyłki za granicę jest droższa od krajowej dla zleceniodawców indywidualnych o 50%, 
a dla zlecających instytucji i zakładów pracy 0 100%.
Sprzedaż archiwalnych numerów Dziennika, po uprzednim pisemnym zamówieniu prowadzi RSW „Prasa-Książka- 
-Ruch”, Centrala Kolportażu Prasy i Wydawnictw, ul. Towarowa 28, 00-958 Warszawa.

Redakcja: Główny Komitet Turystyki — Biuro Prawne
Administracja: Główny Komitet Turystyki — Biuro Administracyjno-Gospodarcze, 00-916 Warszawa, ul. Świętokrzyska 12 — 
skrytka pocztowa 992. Cena zł 12,—

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa. Zam. 0724-1300/84. Nakład 7 000 egz. Indeks 35652


